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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Çajnik elektrik 

 Emri i Produktit             : Glaswasserkocher, 1,8 l 

 Marka      : MICHELINO 

 Modeli     : 74355 

 Pershkrimi i produktit  : Çajnik qelqi me dorezë dhe kapak plastik të zi, 1 800 W, 

vëllimi: 1.8 litra. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Në modele të ngjashme të çajnikëve nga importuesi, u gjet 

përqendrim i tepërt i parafinave të kloruara me zinxhir të shkurtër (SCCP). Importuesi 

nuk mund të përjashtojë që ky produkt nuk ka një përqendrim të tepërt të SCCP-ve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00071/26 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Luces de cadena led 

 Marka      :    MTK 

 Modeli     :    TW1416 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me 50 drita LED të bardha dhe një kabllo 

transparente. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti paraqet rrezik djegieje, pasi prerja tërthore e 

përçuesve është shumë e vogël. Kjo mund të grumbullojë shumë energji nxehtësie dhe 

të marrë flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00070/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Radio emergjence 

 Emri i Produktit             :    Multifunction Outdoor Emergency Radio 

 Marka      :    Outdoor 

 Modeli     :    369 

 Pershkrimi i produktit  :    Pajisje radioje me bosht të verdhë-zi që funksionon edhe si 

elektrik dore LED, bankë energjie dhe sirenë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet garderoben.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 64% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00067/26 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Furçë tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Blower brush Interchangeable hot hair styler 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    5250 

 Pershkrimi i produktit  :    Tharëse furçe flokësh. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet bol.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 67% dhe 0.56% të peshës, 

përkatësisht). Gjithashtu, materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP), diizobutil ftalatit (DIBP) dhe dibutil ftalatit (DBP) 

(vlerat e matura deri në 16%, 1.5% dhe 0.14% të peshës, përkatësisht). Plumbi përbën 

një rrezik për mjedisin, dhe kadmiumi bioakumulohet dhe përbën një rrezik për 

mjedisin. Ftalatet mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme 

në sistemin riprodhues dhe në mjedis. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00054/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Drita LED 

 Emri i Produktit             :    LED Light set 

 Marka      :    Lifetime LED 

 Modeli     :    14280_CZ 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me 2 drita LED të zeza, të veshura me silikon, të 

destinuara për montim në, p.sh., karroca për fëmijë. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet skyddsexperten.se 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur: 68.9% sipas peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00106/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Powerbank 

 Emri i Produktit             :    Powerbank 20 000 mAh 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    MW-20230120 

 Pershkrimi i produktit  :    Powerbank i zi, afërsisht 25 cm i gjatë, me një panel diellor, 

ekran LCD dhe katër kabllo karikimi të integruar dhe dy dalje USB. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet ovbutiken.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 55.1% të peshës). Gjithashtu, materiali plastik në kabllo 

përmban përqendrime të tepërta të dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur deri në 3.85% 

të peshës). Produkti gjithashtu ka një përqendrim të tepërt të parafinave të kloruara 

me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 0.8% të peshës). Plumbi përbën 

një rrezik për mjedisin. DBP përbën një rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00101/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Fener për ndricim 

 Emri i Produktit             :    LED Lantern 200 Lumen 

 Marka      :    Velamp 

 Modeli     :    IC207/PX21501 

 Pershkrimi i produktit  :     Fener për ndricim, plastik i zi që punon me bateri, me 

doreza metalike, i zgjerueshëm, afërsisht 15 cm i lartë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet ovbutiken.se.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 83.3% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00099/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Termometër 

 Emri i Produktit             :    Infrared Thermometer 

 Marka      :    AiQUE 

 Modeli     :    AD802/UX-A-02  

 Pershkrimi i produktit  :    Termometër dixhital me 4 butona, me shtresë plastike të 

bardhë dhe një ekran LCD, me kornizë të zezë, afërsisht 13 cm i gjatë. Produkti shitet 

në internet, në veçanti nëpërmjet ovbutiken.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 67% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00100/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Fener  kampingu 

 Emri i Produktit             :    Solar/Dynamo LED Lantern 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    38-21515     RD239A 

 Pershkrimi i produktit  :    Fener kampingu gri me 8 LED, me radio FM, afërsisht 25 cm i 

lartë. Funksionon me energji nga boshti, paneli diellor ose bateritë AA. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet teknikprofsset.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 64.9% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00121/26 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Batanije elektrike 

 Emri i Produktit             :    GoodHome Saturnia 

 Marka      :    GoodHome 

 Modeli     :    Saturnia 

 Pershkrimi i produktit  :   Batanije elektrike prej leshi ngjyrë bezhë, me telekomandë të 

bardhë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.diy.ie. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Një kondensator elektrik është i dëmtuar dhe mund të 

mbinxehet. Kjo mund të shkaktojë deformimin dhe shkrirjen e kontrolluesit të 

nxehtësisë, gjë që rrit rrezikun e zjarrit dhe ekspozimin e pjesëve të dukshme për 

përdoruesin. Përdoruesi mund të prekë pjesët e dukshme të arritshme dhe të marrë 

një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00120/26 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Acid borik 

 Emri i Produktit             : Нз ВОз Boric Acid 

 Marka      : VITATEKA 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : 100% acid borik, 100 g, Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet vitateka.ee/en/boric-acid-h-bo-100-g-vitateka.html 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është acid borik, i cili është i ndaluar në produktet 

në dispozicion të konsumatorëve. Acidi borik mund të dëmtojë pjellorinë dhe mund të 

dëmtojë fëmijën e palindur. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00072/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dekorativë 

 Produkti                          :    Mace dekorative për zbukurim 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     Good Luck 

 Modeli     :     1 

 Pershkrimi i produktit  :     Mace dekorative me funksion elektrik valëvitjeje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 84% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00104/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Helem për buburrecat 

 Emri i Produktit             :    Powder Cockroach Killing Bait 

 Marka      :     Green leaf 

 Modeli     :     Cockroach Killer  GLE2001 CM-YH22V1   Q/320509 LLS009 

 Pershkrimi i produktit  :    Pluhur helem për buburrecat, 5g.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban fipronil, një substancë që është toksike 

nëse gëlltitet, toksike në kontakt me lëkurën, fatale nëse thithet dhe shkakton 

dëmtime të organeve përmes ekspozimit të zgjatur ose të përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00108/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Kapelë koke me dritë LED 

 Emri i Produktit             :    LED beanie hat 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     39-29306 

 Pershkrimi i produktit  :    Kapelë me model printimi ushtarak, e pajisur me drita LED. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet teknikprofsset.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 37.4% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00096/26 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Makineri për prerjen e barit 

 Emri i Produktit             : Tête de débroussailleuse avec chaine 

 Marka      : BESTJARDIN 

 Modeli     : 277073-NC013 

 Pershkrimi i produktit  : Makineri për prerjen e barit në lëndinë, i përbërë nga një 

bosht dhe dy zinxhirë çeliku. Të gjitha seritë janë të prekura. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente me etiketë kartoni. 

 Lloji i rrezikut                 : Prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrethuesit që lidhin mbështetësen qendrore të mjetit dhe 

zinxhirët metalikë mund të thyhen lehtësisht. Dhëmbët mund të shkëputen gjatë 

përdorimit dhe të godasin përdoruesin ose kalimtarët duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00069/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Vegla dore 

 Produkti                          :    Çekiç emergjence 

 Emri i Produktit             :    3-in-1 Emergency Hammer 

 Marka      :    FL-Tronics 

 Modeli     :     250030/1097565 

 Pershkrimi i produktit  :    Çekiç emergjence ABS, me dritë LED dhe prerës rripi sigurie. 

7.5 cm x 2.4 cm x 13.5 cm.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit përmban një përqendrim të 

tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 47% të peshës). Ky 

ftalat mund të dëmtojë shëndetin e përdoruesve, duke shkaktuar ndoshta dëmtime 

në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00080/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Makineri për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             :    5-Toosed Steel Head Garden Lawn Mower Brush 

 Marka      :    STATAL 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Makineri për prerjen e barit në lëndinë dhe prerjen e skajeve 

të lëndinës ose çdo bimësie tjetër. Shtojca prerëse përfshin gjashtë thika të lëvizshme 

që mund të përdoren për prerje kur rrotullohen me shpejtësi të lartë. Produkti shitet 

në internet, në veçanti nëpërmjet Alibaba (identifikues unik: 1601569928457). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Vidat që bashkojnë thikat në trupin kryesor të prerëses së 

barit mund të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të 

godasin përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.01.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/00117/26 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 16.01.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE NR.2 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          :          Set lodrash prej druri 

 Emri i Produktit             : Sensory tray 

 Marka      : TOYLINO 

 Modeli     : 1627-AN 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër edukative prej druri. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim prej druri.  

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (mbulesë e verdhë për zile) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.01.2026 

 

Numri i Alarmit  SR/00078/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :    Porte clés en peluche capybara, plush doll 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     JH9606902 

 Pershkrimi i produktit  :    Unazë çelësash me një lodër të butë në formën e një 

capybara kafe, me një çantë shpine prej tekstili të gjelbër. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CP6VKLGP). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së qepjeve. Një fëmijë i vogël mund ta fusë materialin mbushës 

në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.01.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00003/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    ML Little sister 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     6369 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull me bateri, me flokë bjonde të lidhura në dy bishta kali 

me fjongo të kuqe, e veshur me një fustan të kuq me pika. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit përmban një përqendrim të 

tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 12,% të peshës). Ky 

ftalat mund të dëmtojë shëndetin e përdoruesve, duke shkaktuar ndoshta dëmtime 

në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00086/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    maskotka 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     SN55639 

 Pershkrimi i produktit  :   Një lodër e butë në formën e një lepuri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (sy, hundë dhe pjesë të vogla) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të 

mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00082/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Automjet zjarrfikës lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    GLW 

 Modeli     :     A5525-1 

 Pershkrimi i produktit  :   Automjet zjarrfikës lodër që punon me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 73% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00103/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Bluzë me kapuç për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Penelope 

 Modeli     :     Celecce 

 Pershkrimi i produktit  :   Xhaketë për fëmijë, e bërë nga një material i lehtë dhe i butë 

me një kapuç të madh me lidhëse të bardhë, dy xhepa me zinxhir dhe një zinxhir në 

pjesën e përparme. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

www.hobukeskus.ee dhe www.penelope-store.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka lidhëse të gjata me skaje të lira në nivelin e 

qafës. Këto lidhëse mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00044/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër dore ngjitëse 

 Emri i Produktit             :    5 pcs Party Favors Supplies Sticky Hands Slap Squishy Toy 

Play Pinata Fillers Cadeau D'anniversaire 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     B17-21 10     ZY050519-1PC 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër plastike ngjitëse në formën e një dore me një kordon. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban një kordon të gjatë të bërë nga material 

elastik dhe mund të shtrihet ndjeshëm gjatë përdorimit. Një fëmijë mund ta lëkund 

lodrën rreth kokës dhe ta rrotullojë atë rreth qafës, duke shkaktuar mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00093/26 


